
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 21 del 23/06/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 23/06/2020    al n. 390 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE COMPETENZE LEGALI - RICORSO AL TAR ABRUZZO 

NGR 14/2020 ( REGIONE - PAUR 007 DEL 30/10/2019) - CODICE CIG 

ZDD2A55B80. 
 

Premesso che : 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 29/10/2019, l'Ente ha data mandato al 

Responsabile dell'Area Tecnica - Urbanistica di procedere ad incaricare un legale per la 

predisposizione di ricorso amministrativo al T.A.R. per l'annullamento della decisione della 

conferenza di servizi conclusiva ex 14 ter L. 241/90 del 31/07/2019, dell'Autorizzazione 

Integrata Ambientale DPC026/252, dell'Autorizzazione Unica 222 DPC025  e/o dei successivi 

atti presupposti connessi e consequenziali inerenti il procedimento P.A.U.R. cod. 17/0216725 

(art. 27 bis D.Lgs. 152/06) per impianto di produzione di biometano da digestione anaerobica di 

fonti rinnovabili con trattamento di digestato solido e liquido per la produzione di compost e 

riutilizzo delle acque, procedimento richiesto dalla ditta CTIP BLU SRL; 

- con determinazione Reg. Gen, n. 809/2019, per la per la tutela degli interessi e delle ragioni 

dell'Ente nel contenzioso tra Comune di Mosciano Sant’Angelo (TE) e la Soc. "CTIP BLU Srl", 

si è provveduto a dare incarico legale all'avvocato Lorenzo Sabatini; 

-  il professionista incaricato ha provveduto, nei confronti della Regionale Abruzzo e degli altri 

soggetti interessati, a presentare ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per L'Abruzzo 

L'Aquila per l'annullamento della Determinazione della Regione Abruzzo DPC007/PAUR007 

del 30/10/2019 contenente la "Determinazione Motivata Conclusiva" ed il Provvedimento 

Autorizzativo Unico Regionale (P.A.U.R.) ex art. 27-bis del D. Lgs. 152/2006 e s.m.i., che 

autorizza la realizzazione e l’esercizio di un “impianto di produzione di biometano dalla 

digestione anaerobica di fonti rinnovabili - matrici organiche biodegradabili provenienti da 

scarti dell’agro-industria e dalla raccolta differenziata della frazione organica dei rifiuti solidi 

urbani (FORSU, per circa 48.000 ton/anno in ingresso) - con trattamento di digestato solido e 

liquido per la produzione di compost e riutilizzo delle acque”, da ubicare nel Comune di 

Mosciano Sant’Angelo (TE), Zona Industriale e di tutti gli atti presupposti, inerenti e comunque 

consequenziali al succitato P.A.U.R.; 

- della spesa complessiva di € 10.622,98, gli importi inerenti le prime fasi venivano imputate alle 

annualità 2019 - capitolo 2105/I e 2020 - capitolo 2147;  

- il professionista ha fatto pervenire la fattura n. 12/2020 del 16/06/2020 inerenti le prime fasi del 

ricorso per un totale di € 3.268,30 di cui € 650,00 per spese anticipate ed appare opportuno 

procedere alla liquidazione di quanto in richiesto; 



Pag. 2 

          

 Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a. del vigente piano triennale anticorruzione; 

b. del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Delibera di G.C. n. 06 del 28.01.2014;  

c. del patto d'integrità approvato con delibera di G.C. n.179 del 09.12.2015; 

 

 Vista l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con delibera di G.M. n.70 

del 19.04.2019; 

 

 Viste le premesse costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 07/08/1990, n. 241 e ss.mm.ii; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 13 dell'11/07/2019 di nomina dei Responsabili di Area; 

 Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista per legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica e per l’effetto; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le attività legali svolte presso il TAR Abruzzo in relazione al ricorso R.G. 14/2020: 

- di liquidare in favore dell'Avv. Lorenzo Sabatini, C.F. SBTLNZ75P18E058B con studio in 

Giulianova (TE), via Dalmazia, 15, la fattura n. 12/2020 del 16/06/20200 per una prima 

liquidazione di competenze pari ad € 3.268,30 di cui € 650,00 per spese anticipate con bonifico 

sulle coordinate bancarie risultate dalla documentazione in atti, traendo il relativo mandato sul 

capitolo al cap. 2105/1 R.P. 2019 piano dei conti 1.03.02.19.000 per € 2.067,88 e per  € 1.200,42 

sul cap. 2105/1 B.C.E., piano dei conti 1.03.02.11.006; 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sotto-sezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e che, a 

tal fine, il responsabile della pubblicazione è il dipendente Geom. Claudio DI PIETRANTONIO. 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 23/06/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Claudio Di Pietrantonio 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  23/06/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  23/06/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


